
 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Pavia, 14/01/2020  

Prot.14  

DETERMINA DI AMMISSIONE CON RISERVA - ESCLUSIONE 

Oggetto: Procedura di gara aperta per l’affidamento triennale del servizio di pulizia e sanificazione 

presso il Centro Nazionale di Adroterapia Oncologica di Pavia (CNAO) – CIG 8441011E9F 

Premesso che  

- con delibera del Consiglio di Indirizzo n° 187 del 29 settembre 2020 è stata indetta la procedura aperta ai 

sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del servizio in oggetto da aggiudicare con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. n. 

50/2016. (di seguito “Codice dei Contratti”); 

- in data 18/12  u.s. la Commissione ha verificato in seduta pubblica il tempestivo deposito e l’integrità dei 

plichi ricevuti, in ordine di arrivo, come segue: 

MERANESE SERVIZI SPA in costituenda ATI con ISSITALIA 

GESTIONE SERVIZI INTEGRATI 

LA MODERNISSIMA 

SERENISSIMA RISTORAZIONE  

MARKAS SRL 

SAMSIC ITALIA SPA 

NEW GHIBLI SRL 

GRATTACASO - PLICO CONTENTE LA CAMPIONATURA 

PELLEGRINI  

TAMAS S.p.A. 

GRATTACASO – PLICO CONTENENTE L’OFFERTA  

- la Commissione da atto, in questa sede, che il plico contenente l’offerta dell’Impresa Grattacaso risulta 

essere pervenuto, tramite TNT, tardivamente rispetto al termine indicato nel Disciplinare di Gara. 

Considerate le informazioni pervenute da parte del Concorrente, la Commissione da atto di aver avviato un 

processo di accertamento e verifica di quanto accaduto.  

In tale contesto, quindi, la Commissione ammette con riserva l’Impresa alla seduta di gara in oggetto nelle 

more dell’espletamento delle verifiche del caso;      

- aperti i plichi, la Commissione ha condotto per ciascuno di essi la verifica di completezza formale della 

documentazione amministrativa presentata, così come prevista al punto 5.1 del Disciplinare di gara.  

Nel corso delle verifiche si rileva che nella busta amministrativa presentata dall’Impresa Grattacaso non è 



 

 

 

presente la garanzia provvisoria, nonché l’impegno del fideiussore a rilasciare la cauzione definitiva in caso 

di aggiudicazione. Si da atto che l’eventuale avvio del soccorso istruttorio deve intendersi subordinato 

all’esito positivo delle verifiche ed accertamenti relativi alla ricezione del plico di offerta nei termini di 

gara.  

- successivamente, la Commissione ha, quindi, condotto la verifica di completezza formale della 

documentazione tecnica presentata, secondo quanto previsto al punto 5.2 del Disciplinare di gara. 

La seduta segue, pertanto, in seduta riservata.   

**** 

All’esito delle verifiche eseguite per accertare che il plico contenetene l’offerta - da intendersi “offerta nel suo 

complesso costituita da Busta Amministrativa, Offerta tecnica ed offerta Economica” – fosse pervenuto entro 

le ore 12:00 del 23/11/2020, codesta Stazione Appaltante ha confermato l’esclusione dell’Impresa Grattacaso 

dalla procedura di gara in oggetto, non essendo stato possibile provare che la consegna sia stata perfezionata nei 

termini previsti.      

**** 

Tutto ciò premesso, la Scrivente Stazione appaltante 

DETERMINA 

- con riferimento alle ditte offerenti, di seguito elencate, l’ammissione con riserva al prosieguo di gara, 

nelle more del completamento delle verifiche di conformità della documentazione amministrativa di cui del 

Disciplinare di Gara. 

MERANESE SERVIZI SPA 

GESTIONE SERVIZI INTEGRATI 

LA MODERNISSIMA 

SERENISSIMA RISTORAZIONE  

MARKAS SRL 

SAMSIC ITALIA SPA 

NEW GHIBLI SRL 

PELLEGRINI  

TAMAS S.p.A. 

- l’esclusione dell’Impresa Grattacaso dalla gara in oggetto.   

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Stazione Appaltante a norma dell’art. 29 del D.lgs. 

50/2016 e sarà comunicato agli operatori economici interessati ai sensi dell’art. 76 del D.lgs. 50/2016.  

Il RUP 

Sandro Rossi 

                                                            

 

 


